



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3103.01/2023
Processo Administrativo Nº 3003.01/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 03/04/2023 15:49:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/06/2023 10:56:29

LOTE 01 - MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO DE KITS NATALIDADE PARA BEBÊ LIGADOS AO PROGRAMA BEM VINDO BEBÊ, CONFORME ANEXO I.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ADOLETA	Modelo: 2023
Descrição: BANHEIRA - CAP. 22 LITROS - BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL, ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR O SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 20KG, NAS CORES VARIADAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 4.200,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: BARUEL	Modelo: 2023
Descrição: COLÔNIA INFANTIL - 100ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADA COM FRAGRÂNCIA SUAVE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 1.640,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: JM	Modelo: 2023
Descrição: CONJUNTO CAMISETA COM MIJÃO - CALÇA MIJÃO COM BARRO EM TECIDO 100% ALGODÃO. CAMISETA TIPO REGATA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA. KIT CONTENDO 1 CALÇA MIJÃO E 1 CAMISETA. NAS CORES VARIADAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 4.160,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: JM	Modelo: 2023
Descrição: CONJUNTO PAGÃO - TECIDO DE ALGODÃO, CORES VARIADAS, CONFECCIONADOS EM MALHA 150 FIOS 100% ALGODÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 2.640,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: INCONFRAL	Modelo: 2023
Descrição: CUEIRO FLANELADO - PACOTE C/03 UNIDADE 50CM X 80CM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 3.060,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MINAS REY	Modelo: 2023
Descrição: FRALDAS EM TECIDO - SEM ESTAMPA CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 65 CM, NA COR BRANCA. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 2.940,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: VITALIDADE	Modelo: 2023
Descrição: FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENA - PCT COM 100 UND - EM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA DE BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERA SER DOTADA DE FAIXA MULTI-AJUSTAVEL DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE-FECHA, DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MANUSEIO; COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,07	Valor Total: 8.414,00	



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 8	Unidade: KIT	Marca: KEL	Modelo: 2023
Descrição: KIT ESCOVA E PENTE - (KIT ESCOVA PARA CABELO E PENTE PARA BEBÊ) – CORES AZUL E ROSA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.280,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: JM	Modelo: 2023
Descrição: MACACÃO LONGO - EM TECIDO ALGODÃO NOS TAMANHOS RN, P, M, COM CAPUZ FORRADO E BORDADO (TECIDO 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER). NAS CORES VARIADAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 2.860,00
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: PINDUKA	Modelo: 2023
Descrição: MEIAS RN - CORES VARIADAS, MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. NAS CORES VARIADAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.140,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: 123 BABY	Modelo: 2023
Descrição: SABONETE INFANTIL - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EM TABLETE COMUM PARA HIGIENE PESSOAL, COM FRAGRÂNCIA SUAVE DE CAMOMILA, EVA DOCE OU ODOR DE ROSAS, PH ENTRE 5,5 A 8,5. EMBALADO EM PAPEL DE QUALIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 720,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PLASTIK	Modelo: 2023
Descrição: SABONETEIRA INFANTIL – VÁRIOS MODELOS E CORES EM POLIESTIRENO E/OU POLIPROPILENO E/OU POLIETILENO, MATERIAIS ATÓXICOS. NA COR VARIADA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 18X4X19,5 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO:60G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: MC	Modelo: 2023
Descrição: SAPATINHOS DE LÃ - CORES VARIADAS, ANTIALÉRGICOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 2.320,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: TURMINHA DA BAGUNÇA	Modelo: 2023
Descrição: SHAMPOO INFANTIL - COLÔNIA INFANTIL: COLÔNIA COM PERFUME SUAVE, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 200 ML. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 1.480,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: DALTEXTIL	Modelo: 2023
Descrição: TOLHA DE BANHO - TAM. 55CM X 65 CM, NAS CORES VARIADAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL CADA PEÇA DEVERA POSSUIR INTERNAMENTE ETIQUETA INFORMANDO A COMPOSIÇÃO DO TECIDO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	099	43.449.716/0001-83	65.900,00	40.054,00		Sim
2 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	043	13.806.931/0001-23	65.900,00	45.000,00	12,35	Sim
3 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	088	21.253.681/0001-70	65.900,00	47.990,00	6,64	Sim
4 D F DE S SILVA	001	04.599.190/0001-66	65.900,00	47.998,00	0,02	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	078	18.027.677/0001-89	65.900,00	53.068,00	10,56	Sim
6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	075	41.250.142/0001-94	65.900,00	54.519,00	2,73	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	023	20.008.831/0001-17	65.900,00	56.020,00	2,75	Sim
8 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	037	41.566.886/0001-12	65.820,00	65.820,00	17,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MATHEUS S CABRAL	016	27.703.210/0001-00	64.200,00	40.000,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	041	46.093.723/0001-83	65.288,00	40.050,00	0,1250	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

AUTORIDADE: REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA